

سماحتی حاکیم .. هژی د ولایت دیار نرینی و خراپه کانی کهمنگای عیراقی قدهغ دکات و سنورک ب ناککیی خلهکیکان دادنات



لدیوانی بآغا ب شیخ و هزیکانی عراق، بآغاز عمار حاکیم سرکی هاوپیمانی هزیکانی دوتی نیشتمانی چاوی کتوت ب کهمنگ شلیخ و پیاو دیارکان، سرتا پیرزبایی لدایک بوونی پغمبری پاک و لدایک بوونی نیمامی جعفر بن محمد نلسادقی لکردن و دواي گونگرتن ل قسه گونگکانیان بزیان گونگی ن و جرم ک بوون و و اوژانای بشووی اشکاوانه لگه خک سارکردکان ب گونگ و سف کرد.

سماحتی حاکیم نامازی ب پیامکی موحمد و میندییکانی پیمانی خودا بینی (دخ) بخت خست و گوئی ن و گوئیووی (ما اودی نبی بمثل ما اودیت)، واتا هیچ پغمبری ل و نازاری ن بینی وک نیوی من بینیم، سماحتی گوتیشی گلی فلهستینی ستم لکراو و بدهست ماکینای کوشتنی نیسرائیلی رژانه دنانهت، لکاتکدا جیهان و کخراو ن و دوتی تیکان زار شرمنا ب دنگن، دواتر گوتی کوا جیهان؟ کوا کخراو نودوتی تیکان؟ کوا بیار نودوتی تیکان و شرعیاتی نودوتی تی؟

برر حاکیم، جختی ل و کرد و ک نامبری کوشتنی نیسرائیل کارتی سارکوتکردنی فدهاو ک فواروی نیسرائیلی هه میش ل بازارکردنی خیدا یاری پکردوو و هاوسازی خلی لگه گلی فلهستین و لوبنان اگه یا ندوو.

بزیان نامازی بوشدا ک عراق لدهخکی نارام و سقامگیری سیاسی و کملای تیدا دزی و زامندی جماواری ل حکومت و هزی سیاسیکان پساند دکات و تکیدیشی ل و کرد و ک نهم دستکوتکی گونگ ب هموو گلی عراق و داوای پانندیوون ب و دستکوت و بزرگری لکردن و نکهان و ب گه پانکانی پشو و تکیدیشی لچار سارکردنی ههکان و بارکردنی بخواونکانیان و ب گشتگیریان ب پویستی پنا بردن ب دسهاتی دادوری

کاک نلحاکیم هشداری دا ل و نجهندایانی ک ه و ددهن شتهکان زیادوی بکن و شیرینی ن و دستکوت و تانی بدهسته توون تان بکن و داوای کرد سرنج بدن ب هموو ه و ب گشتگیری لای ن نکه تیغهکان و لدانی سارکردن سیاسی و جبهه کارییکان و کملای تی و نایینی و خک کیکان و نامازی ب ودا ک نهم نازناوانه نکه ای و هاتن و گوتمان نهم کار سیستماتیک و مترسیدار.

جنا بی جختی ل سار پاراستنی بکیزی و هات و پانندیوون ب تباپی ناوخیی و بربریستی دوولایان و دوورکوتن و ل زمانی دووبارکی و گرزی و دووبارکی کرد و داوای بکلکردن و هه وستی سارکی نجهومانی نوینران کرد ل لگه ککوتونی هزی سونکان ل نوانیاندا ل سار کسای تیگی گوتجاو و شایسته ک بکنون.

بسیار از جیم جیختی لیسر گرنگی مافی تاک به نجامدانی باری کسستی بی پی بیروبا و مژه بی کی کرد، نیش وک مافک ک دستووری عراق زامنی کردو و نامازی بی ودا ک هموارکردنی یاسای باری کسستی یاسای پیشو و شاندن و ی یاسای پیشو ناکات ک نازادی هم بیژاردن د بیخشت بی بی س پاندنی همدک یاسا بی خواستی همدک ل هاوولاتیان.

بسیاری جیختی لیسر کرد و ک مادد هم شبیر کان بازگان نیی کی بر باون ل همدک واتی ناوچ ک و جیهاندا بی های قازانجی زری نم بازگان نیی ک همیش قدد غ کراو، گو تیشی پیوستن لیسر ه و کان بی وستاندنی با و بوون و ی مادد هم شبیر کان درغی ن کرک ت و داوای جیا کردن و ی نوان قاچاچی کان و بکاره ندرانی مادد هم شبیر کان دوویا تکرده و ک بی ک میان تاوانبار و دوو میان بکاره ندر.

سم ماحتی جیم گرنگی یا بی ندبوون بی و مادد دستووری بی وونکرد و ک دست عراق ناتوانت بی خای دستیک یان ا وک بی همدک ل واتی تانی دراوس و تکرده و ی پیش لکردنی س روری عراق بی بیانوی و بوون و ی نی و گروپانی همدک ل واتی تانی دراوس د ک.

بسیاری جیختی لیسر کرد و ک بی های د ووت دگری ل دیاردن ندر نیی کان دکات ل ک مگی ای عراقدا و مملاندن خ ک کان سنووردار دکات و داوای بشداری کردنی ل س رزمی دها توودا کرد، چونک س رزمی ک داتا بیسک دابین دکات ک در فتی پلاندانان دد خست و داوای دنیا کردن و ی خک دکات چونک س رزمی پیوستی ک بی پیشک شکردنی خزم تگوزاری وردینان بی ها واتیان.

بسیاری ل ک تاییدا جیختی لیسر س فامگیری حکومتی خجی کرد و و گری ل س رل شواوی و نی و هنگاوانی ه و ی لابردنی همدک ل پارنگاگان ددن ت نکیدی ل کرد و ک س فامگیری پارنگاگان پیوستی ک بی پیشک شکردنی خزم تگوزاری و نامازی بی پیوستی پاراستنی ژینگای خ کبی کرد بی دست و وردان ل کاروبار کانیدا.